为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明：无

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2022 年 1 月，公司与国际金融公司（IFC）完成《贷款协议》、《保证协议》的签署（详见巨潮资讯网 2022 年

1月 20日公告）。

迪安诊断技术集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

2、2022 年 1 月，公司第一期火车头员工持股计划通过二级市场集中竞价交易方式累计购入公司股票 714,200 股

（详见巨潮资讯网 2022年 1月 27日公告）。

3、2022 年 4 月，公司续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2022 年度审计机构（详见巨潮资讯网 2022

年 4月 16日公告）。

4、报告期内，公司 2020 年限制性股票激励计划（首次授予）第一批次已完成归属，归属人数 455 名，归属股份

345.48万股，授予价格 24.585元/股(详见巨潮资讯网 2022年 6月 24日公告)。

5、报告期内，公司实际控制人陈海斌先生办理了 1次公司股票质押续期、1次补充质押；实际控制人的一致行动人

迪安控股办理了 1 次质押。截至本报告期末，陈海斌先生及其一致行动人累计质押公司股数占公司总股本的 9.66%，占

其所持股份的 34.50%(详见巨潮资讯网 2022年 6月 30日公告)。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 3 月，公司控股子公司杭州凯莱谱精准医疗检测技术有限公司拟增资 2.2 亿元人民币引进 5 家投资机构，

本次增资完成后，公司仍为其控股股东（详见巨潮资讯网 2022年 3月 23日公告）。

2、2022 年 5 月，公司控股子公司杭州迪安生物技术有限公司研制的猴痘病毒核酸检测试剂盒产品通过欧盟批准并

获得 CE 认证（详见巨潮资讯网 2022年 5月 25日公告）。

迪安诊断技术集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
136,528,003 22.00% 675,000   -13,735,878 -13,060,878 123,467,125 19.79%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
136,528,003 22.00% 675,000   -13,735,878 -13,060,878 123,467,125 19.79%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
136,528,003 22.00% 675,000   -13,735,878 -13,060,878 123,467,125 19.79%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
483,930,293 78.00% 2,779,800   13,735,878 16,515,678 500,445,971 80.21%

1、人民币

普通股
483,930,293 78.00% 2,779,800   13,735,878 16,515,678 500,445,971 80.21%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 620,458,296
100.00

%
3,454,800   0 3,454,800 623,913,096

100.00
%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022年 5月 30日，公司第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十三次会议审议通过了《关于调整 2020年限

制性股票激励计划授予价格的议案》、《关于作废 2020 年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的限制性股票的议

案》、《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》。根据公司 2020 年第五次

临时股东大会的授权，董事会为首次授予部分第一个归属期符合条件的 455 名激励对象的 345.48 万股限制性股票办理了

迪安诊断技术集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

归属登记，该部分股票于 2022 年 6 月 28 日上市流通，公司股本由 620,458,296 股增加至 623,913,096 股（详见巨潮资讯

网 2022年 5月 30日、2022年 6月 24日公告）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

详见上述“股份变动的原因”。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

详见上述“股份变动的原因”。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响